

R A D I O - E C H O

1. Sesja WRN Bydgoszcz - tekst Z U
2. ~~Sejmik Kultury~~ - tekst A. Oślizło
3. Sprzątanie Myślęcinka - taśma N K
4. Toruński Maj Poetycki - taśma W S
5. Wiadomości - teksty

Oślizo A.

Współdziałanie instytucji artystycznych i placówek kulturalnych ze szkołami w przygotowaniu aktywnego odbiorcy sztuki - to główny temat obrad dzisiejszego VI Bydgoskiego Sejmiku Kultury.

W Sejmiku udział wzięli przedstawiciele szkolnictwa, instytucji artystycznych i placówek kulturalnych, a także /szkoda, że niezbyt liczne/ - grono uczniów.

Bydgoskie szkoły w upowszechnianiu kultury mają wiele osiągnięć, o czym może świadczyć fakt, iż blisko 15 tysięcy dzieci i młodzieży prawie dwa razy w tygodniu uczestniczy w różnych formach zdobywania wiedzy o kulturze i sztuce.

Niestety, szkoły gminne, oddalone od ośrodków kultury, ~~nie~~ ~~szeregi trudności finansowych~~ nie mogą pochwalić się w tej dziedzinie zadowalającymi wynikami.

Głosów i propozycji było wiele - wszystkie zostały wysłuchane, a powołana do tego celu komisja opracuje odpowiednie dokumenty, ~~których realizacja oby masowo zaszczepiła bakcyl~~ ~~kultury wśród najmłodszych jej odbiorców.~~

L. Cz / ~~Każdy lubi mieć własne mieszkanie.~~ I kiedy dostajemy wreszcie klucze do swojego "M", w którymś z nowo wybudowanych domów, zaczynamy dostrzegać niedogodności nowego osiedla.

Mija pierwsza euforia i zauważamy, że do sklepu jest spory kawałek drogi, że każde wejście do domu powoduje konieczność sprzątnięcia wniesionej gliny, że komunikacja nie jest taka, jaka być powinna. Wtedy zaczynają się narzekania. Jak można oddawać blok do użytku, jeśli wokół nie ma sieci handlowej, szkół, przedszkoli i trawników?

Dlaczego podwórka między blokami nie są uprzątnięte i latem każdy podmuch wzbija tumany kurzu, a jesienią i wiosną tonie się po kolana w błocie? No cóż, wytłumaczenie jest proste. Najpierw należy zaspokoić głód mieszkań, a potem zabrać się za porządkowanie terenów wokół domów. A ludzie? Ludzie marzą o zielonych drzewkach, o trawie. Aż nagle pewnego dnia na nie zagospodarowane tereny między blokami Wyżyn B-IV w Bydgoszczy, bo na podstawie doświadczeń z tego osiedla wzięły się te refleksje, zajeżdżają ciężarówki i zsypują olbrzymie ilości czarnej, torfowej ziemi. Wśród mieszkańców radość ogromna, bo tyle ziemi, ile zwieziono, wystarczy aby pokryć teren całego podwórka.

Terf zwieziono pod wieczór, ekipy poszły do domu, żeby następnego dnia rozpocząć rozrzucanie ziemi. Jakie było jednak zdumienie robotników, kiedy w miejscu, gdzie jeszcze poprzedniego dnia było osiem zwałowisk ziemi, zostały tylko dwa. Bowiem tego samego wieczoru, kiedy zwieziono ziemię, rozpoczęła się pielgrzymka mieszkańców okolicznych bloków. Z wiadrami, koszami, co-~~kte~~ zresztą miał. Rozdrapywano grudy ziemi, wynoszono je na własne podwórka, głównie jednak posłużyła ona do użyczenia skrzynek balkonowych dużej części mieszkań na Wyżynach. Będzie więc ładnie na balkonach, nie będzie ładnie na podwórku. Ci, którzy chcieli widzieć wokół siebie kwiaty i drzewka, podziwiać je będą mogli niestety tylko u sąsiadów.

O-to, jak nasze marzenia nie wytrzymują konfrontacji z realiami życia.

W S / Z interesującą inicjatywą kulturalną wystąpiła młodzież Zakładów Włókien Chemicznych "Elana" w Toruniu zamieszkała w hotelach pracowniczych. W turnieju kulturalnym wzięły udział ekipy czterech największych zakładowych hoteli, które zmagają się w organizowaniu pokazów mody "Na wesole", w turnieju wiedzy o Polsce, w popisach baletowych i wokalnych. Najciekawsze propozycje przedstawiła młodzież hotelu przy ul. Bażyńskich i jej przyznano puchar przechodni. Impreza, która wzbudziła znaczne zainteresowanie mieszkańców elanowskich hoteli pracowniczych, była - jak stwierdzili uczestnicy - interesującą i pożyteczną formą spędzenia wolnego czasu od pracy.

Ważne
N K / Często z sentymentem wspominamy okres nauki. Nic więc
na
dziwnego, że różnego rodzaju spotkania byłych uczniów jeździmy
z dużą przyjemnością.

Właśnie Liceum Ogólnokształcące w Golubiu-Dobrzyniu organizuje
w dniach 20-21 września Zjazd Absolwentów. Chętni proszeni są
o zgłaszanie akcesu do 31 maja na adres: Komitet Organizacyjny
35-lecia Liceum Ogólnokształcącego i Zjazdu Absolwentów, Golub-
Dobrzyń, ul. Kolejowa 28.

Z U / Wojewódzka Rada Narodowa w Bydgoszczy na drugiej w obecnej kadencji sesji - jaka odbyła się dzisiaj - oceniła sytuację gospodarczą w regionie oraz omówiła przygotowania kadry nauczycielskiej do reformy oświaty i wychowania.

W ubiegłym roku przemysł województwa wykonał zadania planowe w 98 procentach, a plan budownictwa mieszkaniowego zrealizowano zaledwie w 86 procentach. W rolnictwie, mimo niskich urodzajów zbóż i trudnej sytuacji paszowej - pozytywnie ocenia się wyniki uzyskane w produkcji zwierzęcej. Wpływ na niepełne wykonanie planowych zadań miały niekorzystne warunki atmosferyczne, jednakże - jak podkreślił wojewoda Edmund Lehmann - nie tylko przyczyny obiektywne, lecz w dużym stopniu przejawy niegospodarności pomniejszyły dorobek minionego roku. Oceniając sytuację gospodarczą bieżącego roku, wojewoda bydgoski wskazał na pozytywne zjawisko wzrostu produkcji przemysłowej przeznaczonej na rynek. W I kwartale zakłady przemysłowe dostarczyły ponadplanową produkcję wartości 700 milionów złotych. Natomiast krytycznie oceniono stan zaawansowania tegorocznego planu budownictwa mieszkaniowego, który zrealizowano dotychczas zaledwie w 8 %.

przyjętej
W dyskusji oraz w uchwale ~~przyjętej~~ przez radnych podkreślono
szczególne znaczenie efektywnego i oszczędnego gospodarowania.

Ponadto na dzisiejszej sesji WRN, której obradami kierował
zastępca przewodniczącego Tadeusz Ludwikowski - oceniono stan
przygotowania kadry pedagogicznej do wdrożenia systemu reformy
oświaty. Korzystnym zjawiskiem jest stały wzrost kwalifikacji
nauczycieli. Obecnie w woj. bydgoskim 56 procent pedagogów
legitymuje się wyższym wykształceniem. Zorganizowanym systemem
uzupełnia studia wyższe ponad 1000 nauczycieli, pracujących,
w tym znaczna część ze szkół wiejskich. Dużo uwagi poświęcono
sprawom poprawy warunków socjalno-bytowych nauczycieli oraz
organizacji zbiorczych szkół gminnych.

Wojewódzka Rada Narodowa uchwaliła także plan pracy na
rok bieżący.